

# COMUNE DI MONTALLEGRO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

# ORDINANZA SINDACALE N° 24 del 12 Settembre 2022

Divieto di Sosta Per il giorno 17.09.2022, lungo le vie interessate al passaggio della processione del Santissimo Crocifisso

## IL SINDACO

### Premesso:

- Che come da richiesta acquisita al Prot. Gen. N° 6455 del 12/09/2022, da parte del Parroco Don Domenico Mangione, ove richiede l'emissione dell'interdizione della sosta dei mezzi di trasporto nelle vie coinvolte al passaggio della processione;
- Che sabato 17.09.2022, verranno svolti i festeggiamenti in onore del Santissimo Crocifisso;

Ritenuto doveroso garantire sia l'ordine pubblico che il normale svolgimento in sicurezza dei festeggiamenti in onore del Santissimo Crocifisso;

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il TUEL di cui al D.lgs . 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto l'art. 7 del codice della strada

Visto l'art. 13 della L.R. n. 7/92 e smi:

Sentito il Comando della Polizia Municipale

#### **ORDINA**

- La sospensione della sosta veicolare nel seguente itinerario dalle ore 19:00 e fino al cessato bisogno: Piazza Giovanni Paolo II, Viale della Vittoria, Via Z 1, Via L. Bonifacio, Via Primo Maggio, Via Pirandello, Via Caltanissetta, Via Trapani, Via A. Moro, Via Torino, Viale della Vittoria, Piazza lo Verde, Via Villani, Via Margherita, Via Sciacca, Via Sanna P. Francesco, Corso V. Emanuele, Via Trieste, Via F.lli Palumbo, Via Roma, Corso V. Emanuele, Viale della Vittoria, Piazza Giovanni Paolo II
- Di dare notizia della presente ordinanza, stante l'urgenza informativa che presiede al presente provvedimento e per promuovere la partecipazione dell'intera comunità ai festeggiamenti in onore del Santissimo Crocifisso, con le forme più rapide e snelle e mediante il suo inserimento sul sito web ufficiale del Comune di Montallegro;

Copia della presente ordinanza, per gli adempimenti di competenza viene trasmessa:

Alla Caserma dei Carabinieri di Montallegro:

Al Comando di Polizia Municipale di Montallegro:

Alla Guardia Agroforestale Italiana Dirigenza Provinciale di Agrigento;

Alla Prefettura di Agrigento; protocollo. prefag@pec.interno.it



